मेरो बच्चाले मलाई हिर्काउँछ। यो किन गर्छ र मैले के गर्नुपर्छ?

मेरो बच्चाले मलाई हिर्काउँछ

शिशुहरू कहिलेकाँही हिट, स्क्र्याच, वा उनीहरूको आमा बुबा वा हेरचाहकर्तालाई टोक्छन्। यसको उद्देश्य चोट पुर्‍याउनु होईन तर कुनै प्रकारले तपाईंको असन्तुष्टि व्यक्त गर्नु हो। तिनीहरू धेरै जवान छन् र अझै के भइरहेको छ भनेर शब्दमा व्यक्त गर्न सक्दैनन्।

अक्सर यो स्थिति आमाबुवाहरूको लागि ठूलो छ जुन आफ्नो बच्चाले किन उनलाई हिर्काउँदैन भने किन हिर्काउँदछ भनेर बुझ्दैन।

बच्चाहरूलाई किन हिर्काउँछ?

बच्चाहरू बूढो हुँदै जाँदा तिनीहरू आफ्नो वरपरका सबै कुराको बारेमा बढी सचेत हुन्छन्, तर अझै पनि तिनीहरूले आफ्नो भावनाहरू प्रबन्ध गर्न सिकेका छैनन्। रिस, निराशा, र आनन्दले पनि तिनीहरूलाई सजिलै डुब्न सक्छ, र एक स्म्याक एक धेरै सामान्य विकल्प हो। हिर्काउने, काट्ने वा स्क्र्याच गर्ने इशाराहरू हुन् जुन तिनीहरूको सामान्य विकास र सिक्ने प्रक्रियाको भाग हुन्।

नियत कति टाढा हुन सक्छ?

12 महिना मुनिका बच्चाहरु तिनीहरूले प्रहार वा टोकाइलाई कुनै महत्त्व दिँदैनन्। सबै भन्दा माथि, जब हामीले यो प्रकारको हिंसा कहाँबाट आउन सक्छ भनेर पत्ता लगाउन सकेनौं यदि तपाईंले यसलाई कहिल्यै अवलोकन गर्नुभएको छैन। वास्तवमा यो उमेरमा बच्चाहरूले यसो गर्ने हो भने उनको अनियमित आन्दोलनको एक हिस्सा हो, जहाँ कुनै आक्रामक उद्देश्य छैन। तिनीहरू भाषिक संचारमा नपुगेको हुनाले, सायद तिनीहरूको अभिव्यक्त गर्ने उत्तम तरिका भनेको आफूलाई अभिव्यक्त गर्नु र अन्य इन्द्रियहरू, जस्तै स्वाद, स्पर्श, चल्ने, रुनु...

बच्चाहरू लगभग 12 महिना जब तिनीहरूले यस्तो व्यवहार गर्न सक्छन्। यदि तिनीहरूले हामीलाई जानाजानी हिर्काए भने, यो निश्चित छ हाम्रो प्रतिक्रिया अवलोकन गर्नुहोस्। किनभने हाम्रो प्रतिक्रियाको आधारमा उनीहरूले यो व्यवहारलाई कसरी खुवाउन जारी राख्न सक्छन् भन्ने कुरा महत्त्वपूर्ण हुनेछ।

मेरो बच्चाले मलाई हिर्काउँछ

१२ महिना देखि, प्रहार गर्ने केही बच्चाहरूले जानाजानी गर्छन्, तर प्रहार गर्ने उद्देश्य बिना। बराबरी तिनीहरू उठाउने कल खोज्दैछन्, तर यो तथ्यलाई ध्यानमा राख्दै, केहि प्रकारको सुधार लागू गर्नै पर्छ। पर्याप्त महत्त्व पनि लिनु हुँदैन, किनकि उनीहरू अझै सचेत छैनन्, तर यसलाई ध्यानमा राख्नुपर्छ, किनभने तिनीहरू कडा प्रहार गर्न र कडा टोक्न थाल्छन्।

छोराछोरी धेरै ठूला हुँदा सिकाउनु महत्त्वपूर्ण छ यसलाई टाँस्नु हुँदैन। तिनीहरू बच्चाहरू भएकाले तिनीहरूले नक्कल गरेर सिक्न सक्छन् र तिनीहरूको व्यवहार हामी आमाबाबुले तनावपूर्ण परिस्थितिहरूमा कस्तो प्रतिक्रिया दिन्छौं भन्ने आधारमा सुरु हुनेछ। यदि तिनीहरू सानै भएकाले हामीले तिनीहरूलाई ठक्कर दिनुपर्छ र चिच्याउनुपर्छ भनी देखाउँछौं भने, तिनीहरू ठूला हुँदा तिनीहरूले नक्कल गर्ने व्यवहार हुनेछ।

मेरो बच्चाले मलाई हिर्काउँदा मैले के गर्नु पर्छ?

यद्यपि यी मनोवृत्तिहरू उनीहरूको विकासको अंश हुन्, तपाईंले तिनीहरूको बेवास्ता गर्नु हुँदैन। तपाईंले कार्य गर्नु पर्छ र तिनीहरूलाई सच्याउन प्रयास गर्नु पर्दछ। यसरी, कार्य आफैं सच्याउनको अतिरिक्त, तपाईंले आफ्नो बच्चालाई उसको भावनाहरू व्यवस्थापन गर्न पनि सिकाउनुहुनेछ। यद्यपि, भावनाहरू नियन्त्रण गर्न कौशलको अधिग्रहण ढिलो र क्रमिक छ, त्यसैले धैर्य हुनुको विकल्प छैन।

तिनीहरूको व्यवहार र व्यवहार सुधार गर्न केहि गलत छैन नियम र सीमाहरू सेट गर्नुहोस्। थप रूपमा, यद्यपि यो जस्तो लाग्दैन, उनीहरूलाई वास्तवमै यसको आवश्यकता छ किनकि यसले उनीहरूलाई मद्दत गर्दछ थप सुरक्षा र नियमन। उसको सीमितता लामो समयसम्म असामाजिक व्यवहार नगर्नेमा आधारित हुनेछ, किनकि भविष्यमा उसलाई व्यक्तिगत समस्या हुन सक्छ।

मेरो बच्चाले मलाई हिर्काउँछ

बच्चाहरूमा नचाहिने आचरणहरू सुधार गर्न सल्लाहहरू

  • शान्त रहनुहोस् यो पहिलो र प्रमुख हो। कहिलेकाँही यो कठिन छ किनकि तिनीहरूले अनजानमै तपाईंलाई चोट पुर्‍याउन सक्छन्। तपाईंको पक्षमा कडा प्रतिक्रियाले तपाईंको बच्चाबाट यी प्रकारका ब्यवहारहरूलाई सुदृढ पार्न सक्छ।
  • आफैलाई उनीहरूको ठाउँमा राख्ने प्रयास गर्नुहोस्। तपाईलाई के भइरहेको छ भन्ने अभिव्यक्त गर्न पर्याप्त भाषा वा सीपहरू नहुनु यो सजिलो छैन।
  • शब्दहरू तपाईंको भावनामा राख्नुहोस्। तपाईले केहि भन्न सक्नुहुन्छ "मलाई थाहा छ तपाई धेरै रिसाउनुभएको छ"
  • सम्भावित विकल्प खोज्नुहोस्। तपाईंको बच्चालाई त्यस्तो स्थितिमा राख्नुहोस् जहाँ उसले तपाईंलाई चोट पुर्‍याउन सक्दैन जब तपाईं गम्भीर स्वरमा तर सकेसम्म शान्त रूपमा भन्नुहुन्छ: म तपाईं मलाई हिर्काउन चाहन्न, तपाईंले मलाई चोट पुर्याउनुहुन्छ। त्यसपछि आफ्नो ध्यान अर्को कुरामा मोड्ने प्रयास गर्नुहोस्
  • व्यवहार अस्वीकृत गर्नुहोस्, बच्चालाई होईन। तपाइँले "तपाइँ खराब हुनुहुन्छ", "म तपाइँलाई अब माया गर्दिन", आदि जस्ता वाक्यांशहरू बोल्नु हुँदैन।
  • आक्रामक प्रतिक्रियाहरूको बारेमा बिर्सनुहोस्। तपाईले सोच्न सक्नुहुन्छ कि तपाईको गाला फर्केर तपाईले यो दुख्ने कुरा पाउनुहुनेछ र त्यस पनी तपाईले अब यो गर्नुहुनेछैन। यो पूर्ण रूपमा असत्य हो। बच्चालाई चिच्च्याउने वा पिट्ने (यो नरम भए पनि) प्रतिकात्मक छ। द्वन्द्व सधैं शब्दहरूको साथ समाधान गर्नुपर्दछ। यदि बच्चाले हिट भयो किनकि उसले हिर्कायो ऊ बुझ्दैन।
  • यो महत्त्वपूर्ण छ कि जब तपाइँ चुनौती हुनुहुन्छ NO को आवाज व्यक्त गर्न रोकिएको छ, दृढ र निर्णायक। तपाईं गम्भीर हुनुपर्छ, तर रिसाउनु हुँदैन। हाम्रो अनुहारको दृश्यावलोकन आवश्यक छ, किनकि उनीहरूले सानै उमेरदेखि हाम्रा इशाराहरू कस्तो छन् भनेर चिन्न सक्छन्। यदि हामी हाँस्छौं भने, तिनीहरू हाँस्छन्; यदि हामी गम्भीर छौं भने, तिनीहरू पनि हुनेछन्।
  • यदि उसले हिर्काएको वा कुटेको छ भने, उस्तै प्रभाव नफर्काउने, किनकि तपाइँ यसलाई खेलको रूपमा लिन सक्नुहुन्छ र रमाइलोको लागि बारम्बार उही प्रविधि प्रयोग गर्न सक्नुहुन्छ।
  • न हाँस्न, न त यस प्रकारको व्यवहारको प्रशंसा गर्नुहोस्।
  • आफ्नो हात थप्पड नगर्नुहोस् वा मुखमा, जुन सानो खेल जस्तो लाग्न सक्छ, यसले उसलाई चोट पुर्याउन सक्छ।
  • बच्चालाई "नराम्रो" भन्नु हुँदैन कोही पनि र विशेष गरी बच्चाहरूको उपस्थितिमा। यसको पुनरावृत्तिले अन्य मानिसहरूलाई विश्वास दिलाउन सक्छ कि यसलाई के भनिन्छ र त्यसमा लेबल राख्नको कारण बनाउँछ।

यो महत्त्वपूर्ण छ कि आमाबाबु र परिवारका अन्य सदस्यहरू वा हेरचाह गर्नेहरूले एउटै प्रविधिहरू प्रयोग गर्छन् ताकि बच्चा वा बच्चालाई हिर्काउन वा टोक्न नपरोस्। यदि अरूको तर्फबाट तिनीहरू आफ्नो अभिनय गर्ने तरिकामा हाँस्छन् भने, यसले तिनीहरूलाई भ्रमित पार्न सक्छ। किनभने कोहीले उसलाई गाली गर्दा, अरूले उसको मनोवृत्तिमा हाँस्न सक्छन् र यसले उहाँलाई निराश पार्न सक्छ।

मेरो बच्चाले मलाई हिर्काउँछ

यदि बच्चाले अन्य बच्चाहरूलाई हान्यो भने के गर्न सकिन्छ?

बच्चाहरू सामान्यतया जब तिनीहरूले अन्य बच्चाहरूलाई हिर्काउँछन् यो व्यवहार सामान्यतया एक विशेष अवसरको रूपमा फिट हुन्छ यो तपाईको प्रवृत्तिको अंश हो। यद्यपि, यदि यस प्रकारको व्यवहार बानी बन्छ वा सबै कुरालाई आक्रामक रूपमा दमन गर्छ भने, तपाईंले उसलाई आफ्नो भावनाहरू व्यवस्थापन गर्न सिकाउनु पर्छ।

तर्कको रूपमा, हामीले तिनीहरूको आचरण गलत छ भनेर संकेत गर्नुपर्छत्यो गलत हो र जे गर्छ त्यो सहि होइन । यदि हामीले आक्रामक र थोरै स्नेहका साथ प्रतिक्रिया दियौं भने, यी शब्दहरूले काम नगर्न सक्छ, हामीले सधैं गर्ने प्रयास गर्नुपर्छ औपचारिक संचार अवस्थित छ।

यो महत्त्वपूर्ण छ कि तपाइँ पनि यसलाई चिन्नुहुन्छ माफी माग्नुपर्छ, तर त्यो उमेर मा निर्भर हुनेछ। त्यहाँ उपदेशहरूमा जान आवश्यक छैन किनभने तिनीहरूले त्यो कहिल्यै सुन्दैनन्, तिनीहरू सन्देशमा राम्रो उपस्थित हुन्छन् जब यो समयनिष्ठ र विस्तृत हुन्छ। र निस्सन्देह, सजायको रूपमा, तिनीहरूलाई कहिल्यै हिर्काउनुहोस्।


लेखको सामग्री हाम्रो सिद्धान्तहरूको पालना गर्दछ सम्पादकीय नैतिकता। त्रुटि क्लिक गर्न रिपोर्ट गर्नुहोस् यहाँ.

टिप्पणी गर्न पहिलो हुनुहोस्

तपाइँको टिप्पणी छोड्नुहोस्

तपाईंको ईमेल ठेगाना प्रकाशित हुनेछैन।

*

*

  1. डाटाका लागि उत्तरदायी: मिगुएल gelन्गल ग्याटन
  2. डाटाको उद्देश्य: नियन्त्रण स्पाम, टिप्पणी प्रबन्धन।
  3. वैधानिकता: तपाईंको सहमति
  4. डाटाको सञ्चार: डाटा कानुनी बाध्यता बाहेक तेस्रो पक्षलाई सूचित गरिने छैन।
  5. डाटा भण्डारण: डाटाबेस ओसीन्टस नेटवर्क (EU) द्वारा होस्ट गरिएको
  6. अधिकार: कुनै पनि समयमा तपाईं सीमित गर्न सक्नुहुनेछ, पुन: प्राप्ति र तपाईंको जानकारी मेटाउन।